

PROTOKÓŁ Nr XII

z obrad sesji Rady Miejskiej w Narolu z dnia 30 sierpnia 2011 r.

W obradach udział wzięło 15 Radnych, co stanowi 100% składu osobowego Rady. Ponadto udział wzięli zaproszeni goście i sołtysi poszczególnych miejscowości. Listy obecności stanowią załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek obrad sesji:

1. Otwarcie sesji.

2. Stwierdzenie prawomocności sesji.

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

4. Informacja Burmistrza o pracy między sesjami.

5. Podjęcie uchwał w sprawach:

- zmiany w budżecie gminy na 2011 r.
- utworzenia odrębnego obwodu głosowania,
- opłaty za dodatkową usługę świadczoną w przedszkolach samorządowych prowadzonych przez gminę Narol,
- inne.

6. Interpelacje i zapytania Radnych.

7. Sprawy różne i zakończenie sesji.

Ad. 1 Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Narolu Krzysztof Szawara. Powitał Radnych, Burmistrza, panią Skarbnik oraz sołtysów.

Ad. 2 Przewodniczący obrad stwierdził prawomocność sesji w oparciu o listę obecności (zał. nr 1).

Ad. 3 Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie.

Ad.4 Informację o pracy między sesjami złożył Burmistrz Stanisław Woś, który powiedział cyt. „ostatnia sesja miała miejsce 28 lipca 2011 r. Tradycją stało się, że sesje odbywają się u nas z częstotliwością raz w miesiącu. Rozpoczęła się modernizacja Gminnego Ośrodka Kultury w Narolu. Przetarg wygrała firma ze Stalowej Woli. Weszła na plac budowy i realizuje przedsięwzięcie w ramach PROW-u „Odnowy Wsi”. Pragnę zaznaczyć, że projekt obejmuje doposażenie w odpowiedni sprzęt i instrumenty muzyczne, a także zagospodarowanie terenu wokół obiektu, remont wewnątrz budynku. Za obiektem ma być mały plac zabaw i ogrodzone boisko do piłki siatkowej. Pojawił się natomiast problem z dachem. Dach zrobiony jest niedbale i źle. Jest za mały zakład blachy na blachę. Przy silnych opadach deszczu tworzą się zacieki na suficie. Musimy się zastanowić nad pokryciem dachu, czy ewentualnie zdjęciem blachy i położeniem na nowo. Jak nie zabezpieczymy dachu, remont wewnątrz

będzie mijał się z celem. Rozpoczęliśmy budowę Orlika.2012, wygrała przetarg firma warszawska. Obecnie prowadzi roboty ziemne. Trwają ustalenia z przebudową linii energetycznej, która koliduje z tym obiektem. Nie wykonaliśmy jeszcze elewacji na szkole w Narolu. Mamy zlecony przetarg ofertowy na kwotę 50 tysięcy złotych. Dyrektor szkoły wykonał plac apelowy z kostki brukowej. Została zakończona budowa drogi Chlewiska- Brzeziny. Droga była wykonana ze środków popowodziowych. Prowadzona jest modernizacja drogi powiatowej Ruda Różaniecka- Huta Różaniecka. Jest rozstrzygnięty przetarg na drogę Narol- Podlesina- Chyże. Wykonawcą jest Lubaczowskie Przedsiębiorstwo Robót Drogowo-Mostowych. Dokonaliśmy odbioru kanalizacji sanitarnej w Rudzie Różanieckiej, rozpoczęliśmy remont Gminnego Ośrodka Kultury w Narolu i modernizację budynku komunalnego, który otrzymaliśmy od Policji. Burmistrz powiedział cyt. „mamy nakaz Państwowego Inspektora Pracy, żeby poprawić warunki pracy Referatu Gospodarki Komunalnej, musimy zainstalować pralnie, bo odzież ochronna, którą używają pracownicy przy zbieraniu odpadów, nie może być prana w domu. Czynimy starania, aby obiekt zaadaptować i znaleźć miejsce na pralnie. Poprawią się też warunki pracy Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Narolu, ponieważ będą mieli więcej pomieszczeń”. Wykonany był również remont cząstkowy dróg gminnych i polnych. Jest na ukończeniu budowa parkingu przy Szkole Podstawowej w Rudzie Różanieckiej. Jest ukończona adaptacja pomieszczeń na pierwszym piętrze w Zespole Szkół w Rudzie Różanieckiej. Przygotowujemy się w chwili obecnej do przetargu na największą naszą inwestycję, a mianowicie rewitalizację rynku Narola. Dotychczas ze wszystkich wniosków jakie składaliśmy najbardziej skomplikowanym i czasochłonnym był właśnie ten o dofinansowanie rewitalizacji centrum Narola. Osobiście bardzo się cieszę, że złożony ten wniosek do Urzędu Marszałkowskiego w ramach RPO został wysoko oceniony, znalazł się na trzecim miejscu listy rankingowej i zostało przyznane nam dofinansowanie w wysokości 85%. Wartość całego zadania zamyka się kwotą 8 mln złotych. Zgodnie z harmonogramem rzeczowo - finansowym jego realizacja rozpocznie się prawdopodobnie w październiku br. i potrwa do końca 2012. Zmieni to na trwałe wizerunek centrum Narola. Wniosek ten jest realizowany w partnerstwie z parafią w Narolu, a koordynatorem całości jest gmina Narol. Prowadzone są obecnie uzgodnienia z konserwatorem zabytków jeśli chodzi o budynek urzędu i kostkę kamienio-podobną. Po uzgodnieniach ogłosimy przetarg i wystąpimy z wnioskiem o przedłużenie terminu wykonania rewitalizacji rynku. W szkołach jest okres wakacyjny, ale trwają prace remontowe do nowego sezonu. To są sprawy, które w zakresie zwykłego administrowania zajmują dość dużo czasu i wymagają pewnych dyspozycyjności. Zmieniła się ustawa o gospodarce odpadami, która wejdzie w życie z dniem 1 stycznia 2012 r. która całkowicie zmienia zasady gospodarowania odpadami. Gminy mają inne obowiązki, mieszkańcy również, będą ustalone stawki za odpady. Gminy będą wchodzić w skład regionu gospodarowania odpadami. Regiony wyznacza Zarząd Województwa Podkarpackiego i w ramach regionu jest budowany Zakład

Zagospodarowania Odpadów, który odpady ma utylizować do zera. Jest wstępna zgoda Urzędu Marszałkowskiego ponieważ mamy inwestora zagranicznego. Słowacy, którzy z nami współpracują chcą, aby inwestor zagraniczny, ze Szwajcarii wybudował Zakład Zagospodarowania Odpadów. Wartość tego przedsięwzięcia przekracza kwotę 40 ml euro. Dla nas byłoby to duże udogodnienie bo transport odpadów byłby bardzo krótki. Byłoby też miejsce pracy dla 20 osób. Zakład Zagospodarowania Odpadów z zastosowaniem metody pirolizy nie byłby szkodliwy dla środowiska. Wytworzony z tej metody gaz posłużyłby do ogrzewania pieca próżniowego i pracy silnika, który napędza generator wytwarzający energię eklektyczną. Decyzję o budowie Zakładu Zagospodarowania Odpadów podejmie Ministerstwo Ochrony Środowiska. Prowadzimy rozmowy z inwestorem i z firmą, która chce u nas to przedsięwzięcie realizować i gminami, które mogą być z nami w tą sprawę zaangażowane. Obecnie mamy dokończony także projekt kanalizacji w Narolu. Obejmuje on także tereny Nadleśnictwa. Nadleśnictwo pobiera jednorazową opłatę za urzeczanie ich gruntu w wysokości 9.200 zł. Będziemy jeszcze rozstrzygać tą sprawę na Konwencie. Jeśli chodzi o kanalizację w Płazowie to dokończone mamy mapy do celów projektowych. Szkoły na terenie gminy są przygotowane do rozpoczęcia roku szkolnego. Ogłosiliśmy konkurs na dyrektora Szkoły Podstawowej w Łówczy oraz przedłużymy umowę dyrektorowi Szkoły Podstawowej w Narolu. Uwag i pytań do złożonej informacji nie było. Informacja została przyjęta.

Ad 5. Podjęcie uchwał w sprawach:

- **uchwała 101/XII/2011 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Narol na lata 2011-2020.** Szczegółowe wyjaśnienia do powyższego projektu uchwały złożyła pani Skarbnik Teresa Momot. Uwag do projektu uchwały nikt nie wniósł. W sesji uczestniczyło 15 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

- **uchwała 102/XII/2011 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2011 r.** W budżecie gminy wprowadza się zmiany poprzez przeniesienie planu między działami , rozdziałami i paragrafami: zmniejsza się wydatki budżetowe o kwotę 90.000 zł w następujących działach klasyfikacji budżetowej dział 600 Transport i łączność-40.000 zł (zmniejsza się wydatki dotyczące zadania inwestycyjnego pod nazwą Modernizacja drogi gminnej nr 5155 Chlewiska (Majdan- Brzeziny Bełżeckie), dział 700 Gospodarka mieszkaniowa-10.000 zł (zmniejsza się wydatki bieżące zaplanowane na zakup materiałów i wyposażenie budynków komunalnych). Dział 801 Oświata i wychowanie -40.000 zł (docieplenie budynku Szkoły Podstawowej w Narolu). Zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę 90.000 zł w następujących działach klasyfikacji budżetowej: dział 750 Administracja publiczna 80.000 zł Zwiększa się wydatki majątkowe na zadaniu pod nazwą: „Adaptacja pomieszczeń budynku przy ulicy Rynek 5 w Narolu na pomieszczenia biurowe” Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa

narodowego-10.000 zł (dotacja na wyposażenie pomieszczeń użytkowanych na potrzeby Gminnego Ośrodka Kultury w Narolu). Szczegółowe wyjaśnienia do powyższego projektu uchwały złożyła pani Skarbnik Teresa Momot. Uwag do projektu uchwały nikt nie zgłosił. W sesji uczestniczyło 15 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

- uchwała 103/XII/2011 w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania. Tworzy się odrębny obwód głosowania w wyborach do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 9 października 2011 r., obwód głosowania nr 9 w Domu Pomocy Społecznej w Rudzie Różanieckiej, z siedzibą obwodowej komisji wyborczej w Domu Pomocy Społecznej w Rudzie Różanieckiej, Ruda Różaniecka nr 53. Szczegółowe wyjaśnienia do powyższego projektu uchwały złożył Sekretarz Daniel Lomber. Uwag do projektu uchwały nikt nie zgłosił. W sesji uczestniczyło 15 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

- uchwała 104/XII/2011 w sprawie opłaty za dodatkową usługę świadczoną w przedszkolach samorządowych prowadzonych przez gminę Narol. Przedszkola samorządowe prowadzone przez gminę Narol świadczą usługi dwojakiego rodzaju: usługi bezpłatne w wymiarze do pięciu godzin dziennie w zakresie podstawy programowej, usługi odpłatne polegające na sprawowaniu przez przedszkola opieki wychowawczej nad dzieckiem zleconej przez rodziców, stanowiące świadczenie wykraczające ponad podstawę programową wychowania przedszkolnego. Ustala się opłatę za usługi odpłatne w wysokości 0,10% kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę.

Szczegółowe wyjaśnienia do powyższego projektu uchwały złożył Sekretarz Daniel Lomber. Uwag do projektu uchwały nikt nie zgłosił. W sesji uczestniczyło 15 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

- uchwała 105/XII/2011 w sprawie ustalenia wysokości oraz zasad wypłaty diet dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych(sołtysów) w Gminie Narol. Ustala się diety dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Narol w wysokości 150 zł za uczestnictwo w sesjach Rady Miejskiej w Narolu, uczestnictwo w posiedzeniach komisji rady, w przypadku zaproszenia na jej posiedzenie. Podstawą wypłaty diety jest podpis na liście obecności.

W tym momencie głos zabrał Radny **Grzegorz Patałuch**, który stwierdził, że jest przeciwny tej decyzji ponieważ sytuacja finansowa gminy jest trudna i wszyscy musimy zaciskać pasa. Uwag do projektu uchwały nikt nie zgłosił. W sesji uczestniczyło 15 radnych. Uchwała została przyjęta stosunkiem głosów:14 „za”, przy jednym głosie przeciwnym.

- uchwała 106/XII/2011 w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych i członków komisji Rady Miejskiej. Ustala się diety dla radnych i członków komisji z wyłączeniem Przewodniczącego Rady

Miejskiej w Narolu, zastępców Przewodniczącego oraz przewodniczących komisji, w wysokości 200 zł za: uczestnictwo w sesji Rady Miejskiej w Narolu, uczestnictwo w posiedzeniu komisji rady. Ustala się diety dla zastępców przewodniczącego Rady Miejskiej oraz przewodniczących stałych komisji Rady w wysokości 300 zł za: uczestnictwo w sesji Rady Miejskiej w Narolu, uczestnictwo w posiedzeniu komisji rady. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę dla Przewodniczącego Rady Miejskiej w Narolu w wysokości 1.200 zł. Uwag do projektu uchwały nikt nie zgłosił. W sesji uczestniczyło 15 radnych. Uchwała została przyjęta stosunkiem głosów: 13 „za”, przy jednym głosie przeciwnym i jednym wstrzymującym się.

- uchwała 107/XII/2011 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości. Wyraża się zgodę na odpłatne nabycie do gminnego zasobu nieruchomości, położonej w Rudzie Różanieckiej, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 1624/ o pow.0,26 ha, dla której Sąd Rejonowy w Lubaczowie prowadzi księgę wieczysta KW Nr 46372, stanowiącą własność Władysława Stankiewicza s. Józefa i Marii oraz Haliny Teresy Stankiewicz c. Władysława i Pauliny zam. Ruda Różaniecka, za cenę nie wyższą od wartości rynkowej. Szczegółowe wyjaśnienia do powyższego projektu uchwały złożył Burmistrz Stanisław Woś. Uwag do projektu uchwały nikt nie zgłosił. W sesji uczestniczyło 15 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Pani Skarbnik Teresa Momot przedstawiła szczegółowo uczestnikom sesji Zarządzenie Nr 24/B/2011 Burmistrza Miasta i Gminy w Narolu, z dnia 10 sierpnia 2011 r. w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania budżetu oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Gminy Narol za I półrocze 2011 r.(jak zał. nr 2 do protokołu)

Ad.6. Interpelacje i zapytania Radnych.

Radny Grzegorz Dominik pytał jaki jest wkład własny partnera, jeśli chodzi o rewitalizację Narola. Odpowiedzi udzielił Burmistrz, który stwierdził, że partner dopłaca 15% wartości robót przed przetargiem, to jest kwota 400 tys. złotych.

Ad. 7 Sprawy różne i zakończenie sesji.

Sołtys miejscowości Kadłubiska **Ignacy Ramian** poinformował, że w okolicach Kadłubisk w lesie grasuje wataha psów licząca od 7do10 sztuk.

Sołtys **Władysław Swatek** z miejscowości Chlewiska podziękował za drogę do Brzezin, prosił o naprawę drogi przez miejscowość Chlewiska.

Sołtys miejscowości Lipsko **Antoni Steczkiewicz** prosił o naprawę drogi koło cmentarza w Lipsku, budowę chodnika koło cmentarza oraz prosił o remont odcinka drogi Jędrzejówka – Lipsko.

Sołtys Lipia **Jan Lasota** pytał czy droga z Lipia do dawnego PGR-u będzie remontowana.

Odpowiedzi na pytania sołtysów udzielił **Burmistrz**, informując jednocześnie, że napisze pismo do Starostwa Powiatowego w Lubaczowie o naprawę dróg wskazanych przez sołtysów.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował Radnym, Sołtysom i zaproszonym gościom za przybycie i udział w XI sesji Rady Miejskiej w Narolu.

Protokołowała:

Krystyna Szajdecka

**Przewodniczący
Rady Miejskiej w Narolu**

Krzysztof Szawara